



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
 CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
 SANTARÉM - PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 – SEMINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA, REPETIÇÃO DO PP 024/2017 - SEMINFRA.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 – SEMINFRA – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA, REPETIÇÃO DO PP 024/2017 - SEMINFRA.

>> MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 07.363.346/0001-01.

LOTE 01 - FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	V. TOTAL
1.1	ALICATE UNIVERSAL	UND	3	40,00	120,00
1.2	ALICATE CORTE 6"	UND	2	29,00	58,00
1.3	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	2	35,00	70,00
1.4	ANCINHO TIPO VASSOURA	UND	240	16,00	3.840,00
1.5	ANCINHO DE FERRO	UND	80	10,00	800,00
1.6	ARAME RECOZIDO	KG	500	10,00	5.000,00
1.7	ARCO DE SERRA	UND	6	35,00	210,00
1.8	ARGAMASSA AC I 15 KG65	PC	60	7,00	420,00
1.9	ARGAMASSA AC II 15 KG65	PC	60	15,00	900,00
1.10	ARRUELA 5/16 AÇO	UND	60	0,25	15,00
1.11	ARRUELA 1/4" AÇO	UND	300	0,15	45,00
1.12	ARRUELA 1/2" AÇO	UND	300	0,50	150,00
1.13	ARRUELA 3/8" AÇO	UND	300	0,30	90,00
1.14	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UND	6	23,00	138,00
1.15	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2"	UND	4	0,80	3,20
1.16	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/4"	UND	50	1,00	50,00
1.17	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1"	UND	50	1,20	60,00
1.18	BROCA AÇO ½ ALVENARIA	UND	1	26,00	26,00
1.19	BROCA AÇO 1/4 ALVENARIA	UND	5	12,00	60,00
1.20	BROCA AÇO 3/16 ALVENARIA	UND	10	10,00	100,00
1.21	BROCA DE ALVENARIA 3/8	UND	5	21,00	105,00
1.22	BROXA PARA PINTURA- PÊLO	UND	200	31,00	6.200,00
1.23	BROCA AÇO 5/16 ALVENARIA	UND	12	18,00	216,00
1.24	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 67 LITROS / CHAPA 1,2 MM DE ESPESURA	UND	200	113,00	22.600,00
1.25	CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UND	320	18,00	5.760,00
1.26	CABO DE AÇO 1/2"	M	150	12,00	1.800,00
1.27	CABO DE AÇO 3/4"	M	50	28,00	1.400,00
1.28	CABO DE AÇO 5/8"	M	50	24,00	1.200,00
1.29	CABO DE AÇO 7/8"	M	80	38,00	3.040,00
1.30	CADEADO 20 MM	UND	50	14,00	700,00
1.31	CADEADO 30 MM	UND	6	16,00	96,00
1.32	CADEADO 35 MM	UND	6	18,00	108,00
1.33	CADEADO 40 MM	UND	8	26,00	208,00
1.34	CADEADO 50MM	UND	8	36,00	288,00
1.35	CAL COM COLA PCT C/ 5 KG	PCT	6000	8,00	48.000,00
1.36	CAIXA D'AGUA DE 500L POLIETILENO	UND	6	195,00	1.170,00
1.37	CAIXA D'AGUA DE 1.000L POLIETILENO	UND	6	295,00	1.770,00
1.38	CAIXA D'AGUA DE 2.000L POLIETILENO	UND	6	740,00	4.440,00
1.39	CAIXA D'AGUA DE 3.000L POLIETILENO	UND	3	900,00	2.700,00
1.40	CAIXA D'AGUA DE 5.000L POLIETILENO	UND	3	1.680,00	5.040,00
1.41	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	80	35,00	2.800,00
1.42	CHAVE DE FENDA 1/4	UND	1	14,00	14,00
1.43	CHAVE DE FENDA 3/16	UND	2	16,00	32,00
1.44	CHAVE DE FENDA 5/16	UND	2	18,00	36,00
1.45	CHUVEIRO PVC COMPLETO	UND	6	8,00	48,00
1.46	CASCOLA / CASCOREZ 1 LT	LT	4	24,00	96,00
1.47	COLHER DE PEDREIRO AÇO	UND	12	18,00	216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
 CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
 SANTARÉM - PARÁ

1.48	COMPENSADO 4MM	FL	380	68,90	26.182,00
1.49	COMPENSADO 6MM	FL	20	89,90	1.798,00
1.50	COMPENSADO 10MM	FL	20	99,50	1.990,00
1.51	COMPENSADO 12 MM	FL	10	93,00	930,00
1.52	COMPENSADO 15MM	FL	10	106,00	1.060,00
1.53	COMPENSADO 18MM	FL	10	124,00	1.240,00
1.54	COMPENSADO 20 MM	FL	10	139,00	1.390,00
1.55	DISCO DE SERRA PARA CONCRETO	UND	100	20,00	2.000,00
1.56	DOBRADIÇA 2 1/2	PAR	12	5,00	60,00
1.57	DOBRADIÇA 2"	PAR	20	3,00	60,00
1.58	DOBRADIÇA 3"	PAR	20	7,00	140,00
1.59	DOBRADIÇA 4"	PAR	20	10,00	200,00
1.60	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA	PAR	50	34,00	1.700,00
1.61	ENXADA SEM CABO 2 1/2" FERRO	UND	120	26,00	3.120,00
1.62	ENXADECO DE FERRO	UND	30	32,00	960,00
1.63	FACÃO GRANDE (TIPO TERÇADO 128)	UND	30	30,00	900,00
1.64	FECHADURAS EMBUTIR PARA PORTAS	UND	41	42,00	1.722,00
1.65	FECHADURA EMBUTIR PARA BANHEIRO	UND	20	32,00	640,00
1.66	FERRO DE COVA	UND	15	25,00	375,00
1.67	FERROLHO GRANDE 6"	UND	30	16,00	480,00
1.68	FERROLHO 2"	UND	30	5,00	150,00
1.69	FERROLHO 3 1/2"	UND	30	8,00	240,00
1.70	FERROLHO 3"	UND	30	10,00	300,00
1.71	FERROLHO 4"	UND	40	14,00	560,00
1.72	FITA CREPE PARA PINTURA 2.1/2CM	ROLO	30	7,00	210,00
1.73	FOICE	UND	30	20,00	600,00
1.74	FORMÃO GRANDE AÇO	UND	15	45,00	675,00
1.75	FORMÃO MÉDIO AÇO	UND	6	40,00	240,00
1.76	FORRO PVC BRANCO 20 CM X 6 M	M	120	13,80	1.656,00
1.77	LÂMINA DE SERRA EM AÇO	UND	120	48,90	5.868,00
1.78	LIMA CHATA KF	UND	60	16,00	960,00
1.79	LIXA PARA ALVENARIA DIVERSAS	FL	174	1,50	261,00
1.80	LIXA PARA MADEIRA Nº100	FL	150	1,50	225,00
1.81	LIXA PARA MADEIRA Nº120	FL	150	1,20	180,00
1.82	LIXA PARA MADEIRA Nº180	FL	150	1,20	180,00
1.83	LIXA PARA MADEIRA Nº220	FL	150	1,20	180,00
1.84	LIXA PARA MADEIRA Nº 30 (36)	M	30	1,20	36,00
1.85	LIXA PARA MADEIRA Nº80	FL	30	1,50	45,00
1.86	LIXA PARA FERRO Nº 80	FL	30	2,50	75,00
1.87	LIXA PARA FERRO Nº 100	FL	150	2,50	375,00
1.88	LIXA PARA FERRO Nº 120	FL	150	2,50	375,00
1.89	MASSA ACRILICA P/ EXTERIOR C/ 18 L	LATÃO	100	85,00	8.500,00
1.90	MASSA CORRIDA PVA P/ INTERIOR C/ 18 L	LATÃO	20	60,00	1.200,00
1.91	MACHADO 3 1/2	UND	30	65,00	1.950,00
1.92	MARRETA 1 KG AÇO	UND	2	37,00	74,00
1.93	MARRETA 2 KG AÇO	UND	6	47,00	282,00
1.94	MARRETA 3 KG AÇO	UND	6	57,00	342,00
1.95	MARRETA 7 KG AÇO	UND	15	145,90	2.188,50
1.96	MARTELO PEQUENO	UND	5	22,00	110,00
1.97	MARTELO MÉDIO	UND	5	28,00	140,00
1.98	MARTELO GRANDE	UND	6	39,00	234,00
1.99	PÁ DE BICO Nº1,5 SEM CABO	UND	180	32,00	5.760,00
1.100	PÁ DE BICO Nº 2 SEM CABO	UND	80	24,00	1.920,00
1.101	PÁ DE BICO Nº 3 SEM CABO	UND	80	28,00	2.240,00
1.102	PÁ QUADRADA Nº 4 COM CABO	UND	30	42,00	1.260,00
1.103	PARAFUSO 5/16	UND	15	1,20	18,00
1.104	PARAFUSO 1/4	UND	300	1,00	300,00
1.105	PARAFUSO 1/2	UND	300	1,50	450,00
1.106	PARAFUSO 3/8"	UND	300	1,40	420,00
1.107	PÉ DE CABRA AÇO	UND	300	49,90	14.970,00
1.108	PORCA 5/16	UND	12	0,30	3,60
1.109	PORCA 1/4"	UND	300	0,20	60,00
1.110	PORCA 1/2"	UND	300	0,70	210,00
1.111	PORCA 3/8" TETO CIMÁLIA	UND	300	0,50	150,00
1.112	PERFIL RODA FORRO TIPO U 6M PVC	VARA	48	15,00	720,00
1.113	PERFIL CANALETA 2M PVC	VARA	80	6,00	480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
 CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
 SANTARÉM - PARÁ

1.114	PREGO 1X15 P/ FORRO	KG	60	12,00	720,00
1.115	PREGO 1 1/4 X13	KG	80	10,00	800,00
1.116	PREGO 1 1/4 X 15	KG	80	12,00	960,00
1.117	PREGO 1 1/2 X 15	KG	80	12,00	960,00
1.118	PREGO 2" X 9	KG	80	10,00	800,00
1.119	PREGO 2" X 10	KG	80	10,00	800,00
1.120	PREGO 2" X 12	KG	100	10,00	1.000,00
1.121	PREGO 2" X 11	KG	80	10,00	800,00
1.122	PREGO 2" 1/2 X 10	KG	100	9,00	900,00
1.123	PREGO 2" 1/2 X 11	KG	100	9,00	900,00
1.124	PREGO 3" X 11	KG	100	9,00	900,00
1.125	PREGO 3"X10	KG	80	9,00	720,00
1.126	PREGO 3"X9	KG	80	9,00	720,00
1.127	PREGO 3 ½"X9	KG	60	9,00	540,00
1.128	PREGO 3" X 10	KG	60	9,00	540,00
1.129	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X10	KG	30	24,00	720,00
1.130	PREGO TELHEIRO 2 1/2 X11	KG	60	24,00	1.440,00
1.131	PRIMER	GL	60	98,90	5.934,00
1.132	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UND	40	38,00	1.520,00
1.133	PINCEL 1" CERDA ESPECIAL - PÊLO	UND	47	9,00	423,00
1.134	PINCEL 2 1/2" - PÊLO	UND	60	16,00	960,00
1.135	PINCEL 2" - PÊLO	UND	60	12,00	720,00
1.136	PINCEL 3 ½" - PÊLO	UND	60	19,80	1.188,00
1.137	PINCEL 3" - PÊLO	UND	30	18,50	555,00
1.138	PORTA CADEADO GRANDE	UND	100	17,00	1.700,00
1.139	PORTA CADEADO MÉDIO	UND	10	12,00	120,00
1.140	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 5 CM COM CABO	UND	80	10,00	800,00
1.141	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM COM CABO	UND	80	16,00	1.280,00
1.142	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15 CM COM CABO	UND	80	30,00	2.400,00
1.143	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM COM CABO	UND	80	37,00	2.960,00
1.144	SERROTE MÉDIO 55 CM	UND	6	53,00	318,00
1.145	SERRA MÁRMORE, 1500 W, 110 V PARA CORTES A SECO.	UND	6	11,00	66,00
1.146	SELADOR ACRILICO 18 L	LATÃO	10	43,00	430,00
1.147	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 1 L	GALÃO	10	7,20	72,00
1.148	SOLVENTE ÁGUA RAZ COM 5 LTS	GALÃO	30	30,00	900,00
1.149	THINER COM 1 L	LT	40	8,00	320,00
1.150	THINER COM 5 LTS	GALÃO	20	40,00	800,00
1.151	TALHADEIRA CHATA 10 CM AÇO	UND	6	9,00	54,00
1.152	TEXTURA ACRILICA	LATÃO	2	95,00	190,00
1.153	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600L	GALÃO	40	24,00	960,00
1.154	TINTA PVA 3,600L	GALÃO	6	13,00	78,00
1.155	TINTA SEMI BRILHO 18 L	LATÃO	150	106,00	15.900,00
1.156	TINTA ACRÍLICA RENDIMENTO EXTRA	LATÃO	160	116,00	18.560,00
1.157	TINTA PVA - 18 LTS	LATÃO	8	55,00	440,00
1.158	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L – CORES DIVERSAS CERÂMICA	LATÃO	20	100,00	2.000,00
1.159	TRENA MÉTRICA 10 M	UND	180	15,00	2.700,00
1.160	TRENA MÉTRICA 30 M	UND	80	24,00	1.920,00
1.161	VERNIZ P/ MADEIRA 3,6L BRILHANTE	GALÃO	6	41,00	246,00
1.162	XADREZ CORES DIVERSOS 500g	PCT	100	7,07	707,00
TOTAL DO LOTE					307.999,30

LOTE 02 - MATERIAL HIDRAÚLICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	V. TOTAL
2.1	ADESIVO PLÁSTICO PVC - 75 G	TUBO	220	8,00	1.760,00
2.2	ADAPTADOR PVC 1/2"	UND	150	2,00	300,00
2.3	ADAPTADOR PVC 3/4"	UND	400	3,00	1.200,00
2.4	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/4 X ½ PVC	M	190	3,00	570,00
2.5	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/2 X ¾ PVC	UND	190	4,00	760,00
2.6	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	UND	190	28,00	5.320,00
2.7	CAP. SOLDA DE 20M	UND	190	1,60	304,00
2.8	CAP. SOLDA DE 25M	UND	15	2,40	36,00
2.9	CHUVEIRO PLÁSTICO COMPLETO	UND	6	12,00	72,00
2.10	COLAR TOMADA 50X 1/2 TIPO BRAÇADEIRA	UND	220	16,00	3.520,00
2.11	COLAR TOMADA 60X 3/4 TIPO BRAÇADEIRA	UND	12	23,00	276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310

SANTARÉM - PARÁ

2.12	CURVA PVC LISA 1/2" 90° SOLDÁVEL	UND	120	3,00	360,00
2.13	CURVA PVC LISA 3/4" 90° SOLDÁVEL	UND	120	4,00	480,00
2.14	CURVA 100 MM ESGOTO PVC	UND	220	22,00	4.840,00
2.15	CURVA 40 MM ESGOTO PVC	UND	100	8,00	800,00
2.16	CURVA 50 MM ESGOTO PVC	UND	100	10,00	1.000,00
2.17	CURVA 75 MM ESGOTO PVC	UND	120	19,00	2.280,00
2.18	FITA VEDA ROSCA 30M	UND	100	11,00	1.100,00
2.19	JOELHO PVC LISO 1/2" SOLDÁVEL	UND	80	1,00	80,00
2.20	JOELHO PVC LISO 3/4" SOLDÁVEL	UND	100	2,00	200,00
2.21	JOELHO PVC LISO 32MM SOLDÁVEL	UND	400	3,00	1.200,00
2.22	JOELHO PVC LISO 40MM SOLDÁVEL	UND	400	4,00	1.600,00
2.23	JOELHO PVC LISO 50MM SOLDÁVEL	UND	60	6,00	360,00
2.24	JOELHO PVC LISO 60MM SOLDÁVEL	UND	60	8,00	480,00
2.25	LÂMINA SERRA DE AÇO	UND	60	43,00	2.580,00
2.26	LUVA PVC MISTA 1/2"	UND	200	1,30	260,00
2.27	LUVA PVC MISTA 3/4"	UND	6	2,00	12,00
2.28	LUVA PVC LISA 1/2"	UND	150	1,00	150,00
2.29	LUVA PVC LISA 3/4"	UND	150	2,00	300,00
2.30	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 3/4 X 1/2 PVC	UND	400	2,40	960,00
2.31	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40/32MM PVC	UND	400	4,00	1.600,00
2.32	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50/40MM PVC	UND	200	4,00	800,00
2.33	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 75/50MM PVC	UND	60	16,00	960,00
2.34	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60MM	UND	60	9,50	570,00
2.35	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MT	60	3,50	210,00
2.36	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	4,50	270,00
2.37	MANGUEIRA ELETRODUTO PRETA 1/2" C/100M	ROLO	120	1,40	168,00
2.38	MANGUEIRA ELETRODUTO PRETA 3/4" C/100M	ROLO	50	2,00	100,00
2.39	MANGUEIRA PARA NÍVEL	M	30	1,80	54,00
2.40	REGISTRO ESFÉRICO 1/2 PVC	UND	30	15,00	450,00
2.41	REGISTRO ESFÉRICO 3/4 PVC	UND	20	19,00	380,00
2.42	REGISTRO ESFÉRICO 50MM PVC	UND	3	38,00	114,00
2.43	REGISTRO ESFÉRICO 60MM PVC	UND	3	56,00	168,00
2.44	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" METAL	UND	3	20,00	60,00
2.45	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" METAL	UND	3	32,00	96,00
2.46	TAMPÃO PVC 1/2" (CAP)	UND	220	1,80	396,00
2.47	TAMPÃO PVC 3/4" (CAP)	UND	220	2,50	550,00
2.48	TAMPÃO PVC 32MM	UND	200	3,50	700,00
2.49	TAMPÃO PVC 40MM	UND	200	4,50	900,00
2.50	TAMPÃO PVC 50MM	UND	80	6,00	480,00
2.51	TAMPÃO PVC 60MM	UND	80	8,00	640,00
2.52	TEE PVC 20MM SOLDÁVEL	UND	80	1,80	144,00
2.53	TEE PVC 25MM SOLDÁVEL	UND	80	2,80	224,00
2.54	TEE PVC 32MM SOLDÁVEL	UND	230	4,50	1.035,00
2.55	TEE PVC 40MM SOLDÁVEL	UND	230	5,50	1.265,00
2.56	TEE PVC 50MM SOLDÁVEL	UND	200	6,50	1.300,00
2.57	TEE PVC 60MM SOLDÁVEL	UND	80	8,00	640,00
2.58	TORNEIRA C/ FILTROS 1/2 CROMADA	UND	80	98,00	7.840,00
2.59	TORNEIRA CROMADA LONGA 3/4" DE PAREDE	UND	80	40,00	3.200,00
2.60	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	6	25,00	150,00
2.61	TORNEIRA P/ PIA (PLÁSTICO)	UND	6	10,40	62,40
2.62	TUBO DE ESGOTO 100 MM PVC	UND	30	42,00	1.260,00
2.63	TUBO DE ESGOTO 40 MM PVC	VR	25	15,80	395,00
2.64	TUBO DE ESGOTO 50 MM PVC	VR	80	28,00	2.240,00
2.65	TUBO DE ESGOTO 75 MM PVC	VR	60	36,00	2.160,00
2.66	TUBO HIDRAULICO DE 20MM SOLDÁVEL PVC	VR	80	12,00	960,00
2.67	TUBO HIDRAULICO DE 25MM SOLDÁVEL PVC	VR	80	16,00	1.280,00
2.68	TUBO HIDRAULICO DE 32MM SOLDÁVEL PVC	VR	400	22,00	8.800,00
2.69	TUBO HIDRAULICO DE 40 MM SOLDÁVEL PVC	VR	400	30,00	12.000,00
2.70	TUBO HIDRAULICO DE 50MM SOLDÁVEL PVC	VR	100	51,00	5.100,00
2.71	TUBO HIDRAULICO DE 60MM SOLDÁVEL PVC	VR	60	69,00	4.140,00
2.72	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM PVC	UND	60	7,00	420,00
2.73	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM PVC	UND	20	9,00	180,00
2.74	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	12	6,55	78,60
TOTAL DO LOTE					97.700,00
LOTE 03 - FERROS E OUTROS					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
 CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
 SANTARÉM - PARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	V. TOTAL
3.1	BARRA CHATA 1"X1/8 FERRO	UND	50	26,00	1.300,00
3.2	BARRA CHATA 1"X2 X 1/8 FERRO	UND	50	15,00	750,00
3.3	BARRA CHATA 1"X1/4 X 1/8 FERRO	UND	50	32,00	1.600,00
3.4	BARRA CHATA 2" X 1/8 FERRO	UND	50	43,00	2.150,00
3.5	BARRA CHATA DE 2"x1/4"x6.00 FERRO	UND	50	200,00	10.000,00
3.6	BARRA CHATA DE 2"x3/16"x6.00 FERRO	UND	400	78,00	31.200,00
3.7	BARRA CHATA DE 1"X3/16"X6.00M FERRO	UND	100	58,00	5.800,00
3.8	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X1.1/4	UND	4	114,00	456,00
3.9	CANTONEIRA DE FERRO 1.1/2X3/16	UND	4	110,00	440,00
3.10	CANTONEIRA DE FERRO 3/4	UND	4	33,00	132,00
3.11	DISCO DE DESBASTE 7"	UND	12	16,00	192,00
3.12	DISCO DE POLICORTE 12" COM FURO DE 1"	UND	50	22,00	1.100,00
3.13	PERNETE ROSQUEADO DE 1/2"	UND	4	14,00	56,00
3.14	PERNETE ROSQUEADO DE 3/8"	VR	10	9,00	90,00
3.15	SOLDA OK-13 - 2,5	KG	50	22,00	1.100,00
3.16	SOLDA OK-13 - 3,5	KG	120	20,00	2.400,00
3.17	SOLDA 60 -13 - 2,5	KG	220	22,00	4.840,00
3.18	SOLDA 60-13 - 3,5	KG	500	20,00	10.000,00
3.19	SOLDA 4MM	KG	120	23,00	2.760,00
3.20	SOLDA 70 -18	KG	300	25,00	7.500,00
3.21	SOLDA ESPECIAL PARA AÇO	KG	100	43,00	4.300,00
3.22	VERGALHÃO CA50 10,00MM (3/8") 12M	VR	500	34,00	17.000,00
3.23	VERGALHÃO CA50 1/2" D 12M	VR	200	47,00	9.400,00
3.24	VERGALHÃO CA50 5/8 12M	VR	200	24,00	4.800,00
3.25	VERGALHÃO CA50 3/4 D12M	VR	200	23,00	4.600,00
3.26	VERGALHÃO CA50 5.0" D12M	VR	200	13,00	2.600,00
3.27	VERGALHÃO CA50 4.2" D12M	VR	200	12,00	2.400,00
3.28	VERGALHÃO CA50 6.3 (1/4") D12M	VR	200	15,00	3.000,00
3.29	VERGALHÃO CA50 8.00MM (5/16") D12M	VR	200	28,68	5.736,00
TOTAL DO LOTE					137.702,00
TOTAL GERAL:					R\$ 543.401,30

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar os contratos;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Valor total Homologado na licitação R\$ 543. 401,30 (Quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos).

Santarém-Pará, 7 de dezembro de 2017.

Daniel Guimarães Simões
 Secretário Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA
 Decreto nº 011/2017 - SEMGOF